(5) Apartado. Vide de Leviti. 1. 3. & per gloss. in dist. §. denique, de penit. dist. 1. & per gloss. in cap. si uxorem, 22. quest. 5. Sunt enim leprosi extra Civitatem ponendi, ne alios inficiant, vide per Joan. de plat. in leg. cum supra videntes, C. de re militari lib. 12. per Bald. in leg. casus, C. de testa. gloss. in clement. 1. de usur. Bald. in addi. ad Spec. tit. de dispensatio. & an mortui possint cum aliis sepeliri, tradit Abb. in cap. sacris, de sepultura. ubi concludit, quod non, licet Petrus de Ancharr. ab eo relatus tenuit contrarium, movetur Abb. ex eo: quia faetor aërem inficiat: & quia in actu sepulturae est timor infectionis, & ex eo quod jus permittit leprosis, ut habeant Ecclesias cum ciminteriis, vide ibi per eum.

(6) La daña. Unde licet Joab Dux Exercitus Regis David omnia, fortiter vicerit, non computatur in Catalogo fortium David: quia fortitudinem ejus proditor in Abner, & Amasiam demigravit, sola fidelitas est, quae dilatat gloriam populi, quae pacem firmat, & terrorem iniecit inimicis, Lucas de Penna referens Petrum Blesensem in leg. fin. col. fin. C. de delat. lib. 10.

(7) E a estrañamiento. Proditor namque est alienus ab omni facie Dominorum, & Principum, & non potest stare in Curia Principis. Bald. in cap. uno. an ille

mente, de los que se fazen por fecho. E despues diremos, de los que se fazen por palabra. E començaremos de la Traycion, que es cabega de todos los males. E demostraremos, que cosas ha en si. E donde tomo este nome. E de quantas maneras es. E que pena deuen auer, non tan solamente los fazedores della, mas aun los consejeros, e los ayudadores, e los consentidores, E aun los que lo saban, e non lo descubren.

LEY I.

Que cosa es Traycion, e onde tomo este nome, e quantas maneras son della.

Esta Majestatis crimen, tanto quiere dezir, en romance, como yerro de traycion que faze ome contra la persona del Rey. (1) E traycion es la mas vil cosa, e la peor, que puede caer en coragon de ome. E nascen della tres cosas, que son contrarias a la lealtad, e son estas: Tuerto, mentira, e vileza. E estas tres cosas fazen al coraçon del ome tan flaco, que yerra contra Dios, (2) e contra su S.ñor natural, e contra todos los omes, faziendo lo que non deue fazer: ca tan grande es la vileza, e la maldad de los omes de mala ventura, que tal yerro fazen, que non se atreuan a tomar vengança de otra guisa, de los que mal quieren, si non en-

L. 1. tit. 18. lib. 8. Recop.

L E X I.

Proditio est, quae committitur contra Regis personam: & est villus, quam potest in corde humano cadere. Et nascitur ex proditione tria mala, scilicet, Injustitia, Villitas, & Mendacium: ex quibus cor humanum efficitur, tam fragile, & imbecille, quam errat contra Deum, & Regem Dominum naturalem. Item proditio idem est, quod sub spe boni prodere, seu tradere hominem: sunt enim casus proditionis quatuordecim numero, qui in hac lege sparsim nominantur: & cum aliquod proditionum committitur contra Regem, aut contra ejus dominium, aut bonum commune patriae, est proditio: cum vero in aliis committitur, est alevoftas, secundum Hispania forum. Hoc dicit.